
 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

Projektas 

Nr. TSP-241 

2023-12-11 

 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS SENIŪNIJOS VIŠAKIO RŪDOS KAIMO HERBO 

ETALONO, HERBINĖS VĖLIAVOS IR ANTSPAUDO PROJEKTAMS KURTI IR 

KREIPIMOSI Į LIETUVOS HERALDIKOS KOMISIJĄ DĖL JŲ KŪRIMO 

 

2023 m. gruodžio     d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda  

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 37 

punktu, 74 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės herbo, kitų herbų ir herbinių ženklų 

įstatymo 10 straipsnio 2 dalimi, 14 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 2 dalies 2 punktu, Herbų, herbinių 

vėliavų, herbinių antspaudų ir herbinių ženklų kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos heraldikos 

komisijos 2022 m. gegužės 13 d. sprendimu Nr. 3D-18 „Dėl herbų, herbinių vėliavų, herbinių 

atspaudų ir herbinių ženklų kūrimo taisyklių patvirtinimo“, 5.1 papunkčiu ir atsižvelgdama į 

Višakio Rūdos kaimo bendruomenės 2023-10-16 prašymą Nr. 21 „Dėl Kazlų Rūdos seniūnijos 

Višakio Rūdos kaimo herbo etalono, herbinės vėliavos ir antspaudo projektų kūrimo“ Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

1. Pritarti Višakio Rūdos kaimo bendruomenės prašymui dėl Kazlų Rūdos seniūnijos 

Višakio Rūdos kaimo herbo etalono, herbinės vėliavos ir antspaudo projektų kūrimo (pridedama). 

2. Kreiptis į Lietuvos heraldikos komisiją su prašymu dėl šio sprendimo 1 punkte įvardytų 

heraldikos elementų kūrimo inicijavimo. 

3. Įgalioti Kazlų Rūdos savivaldybės merą pasirašyti šio sprendimo 2 punkte nurodytą 

prašymą ir išsiųsti jį Lietuvos heraldikos komisijai. 

4. Šį sprendimą paskelbti Savivaldybės interneto svetainėje ir Teisės aktų registre. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                               Mantas Varaška 

 

 





 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KAZLŲ RŪDOS SENIŪNIJA 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 

Seniūnijos duomenys: biudžetinės įstaigos filialas, S. Daukanto g. 19, LT-69430 Kazlų Rūda, Kazlų Rūdos savivaldybė,  
 tel. (8 343) 95 092, el. p. seniunija@kazluruda.lt, filialo kodas 188621680 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS SENIŪNIJOS VIŠAKIO RŪDOS KAIMO HERBO 

ETALONO, HERBINĖS VĖLIAVOS IR ANTSPAUDO PROJEKTAMS KURTI IR 

KREIPIMOSI Į LIETUVOS HERALDIKOS KOMISIJĄ DĖL JŲ SUKŪRIMO 

 

2023-11-28 

Kazlų Rūda  

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai: Višakio Rūdos kaimo 

bendruomenė 2023-10-16 prašymu Nr. 21 „Dėl Kazlų Rūdos seniūnijos Višakio Rūdos kaimo herbo 

etalono, herbinės vėliavos ir antspaudo projektų kūrimo“ kreipėsi į Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 

dėl Kazlų Rūdos seniūnijos Višakio Rūdos kaimo herbo etalono, herbinės vėliavos ir antspaudo 

projektų kūrimo. 

Teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 

37 punkte numatyta, kad savivaldybės tarybos kompetencija – siūlymų nustatyta tvarka tvirtinti 

savivaldybės gyvenamųjų vietovių herbus teikimas, kitų savivaldybės simbolių ir jų naudojimo 

tvarkos aprašo tvirtinimas, teisė nustatyta tvarka už nuopelnus suteikti savivaldybės (jos centro ar 

kitos gyvenamosios vietovės) garbės piliečio vardą. To paties įstatymo 74 straipsnio 2 dalyje 

reglamentuota, kad savivaldybių atributiką ir jos naudojimo tvarką reglamentuoja Lietuvos 

Respublikos valstybės herbo, kitų herbų ir herbinių ženklų įstatymas. Pagal Lietuvos Respublikos 

valstybės herbo, kitų herbų ir herbinių ženklų įstatymo 10 straipsnio 2 dalį, savivaldybių patvirtintų 

herbų pagrindu jų herbinių vėliavų, herbinių antspaudų, taip pat merų ir seniūnų ženklų projektus, 

suderinusi su savivaldybės taryba, tvirtina Lietuvos heraldikos komisija. To paties įstatymo 14 

straipsnio 1 dalies 2 punkte, 2 dalies 2 punkte numatyta, kad Lietuvos heraldikos komisija 

-  koordinuoja Lietuvos valstybės ir savivaldybių institucijų bei įstaigų, teismų, mokslo ir studijų 

institucijų, valstybės pareigūnų, kurie įstatymų nustatyta tvarka gali turėti herbinį ženklą, istorinių ir 

naujų herbų, herbinių vėliavų, herbinių antspaudų ir kitų herbinių ženklų kūrimą, derina ir tvirtina 

projektus. Herbų, herbinių vėliavų, herbinių antspaudų ir herbinių ženklų kūrimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos heraldikos komisijos 2022 m. gegužės 13 d. sprendimu Nr. 3D-18 „Dėl herbų, herbinių 

vėliavų, herbinių atspaudų ir herbinių ženklų kūrimo taisyklių patvirtinimo“, 5.1 papunktyje 

numatyta, kad Lietuvos heraldikos komisijai teikiami savivaldybės tarybos, seniūnijos seniūno ir 

kaimo bendruomenės pirmininko prašymai dėl herbo etalono ir (ar) heraldinio projekto kūrimo, 

atkūrimo ir (ar) koregavimo, kai pastarieji kuriami miesteliui ar kaimui, kuris nėra seniūnijos centras. 

Vadovaujantis aukščiau nurodytomis teisės aktų nuostatomis, šiuo projektu siūloma Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybai pritarti Kazlų Rūdos seniūnijos Višakio Rūdos kaimo bendruomenės prašymui 

mailto:seniunija@kazluruda.lt


 2 

dėl Kazlų Rūdos seniūnijos Višakio Rūdos kaimo herbo etalono, herbinės vėliavos ir antspaudo 

projektų kūrimo bei kreiptis su prašymu į Lietuvos heraldikos komisiją dėl minėto projekto kūrimo.  

Galimos pasekmės (teigiamos ir neigiamos): teigiamos pasekmės – patvirtinus Kazlų 

Rūdos seniūnijos Višakio kaimo bendruomenės prašymą bei Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

priėmus sprendimą kreiptis į Lietuvos heraldikos komisiją bus inicijuotas Višakio Rūdos kaimo 

bendruomenės herbo etalono, herbinės vėliavos ir antspaudo projektų kūrimo procesas. Neigiamų 

pasekmių – nenustatyta.  

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nėra. 

Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti: nėra. 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas.  

 

 

 

Seniūnas 

  

 

 

Audrius Vaivada 
 


